PROMESEXCAL

Medicinas que dan Calidad de Vida

BALANCE DISPONIBLE AL 01/01/2014
DISPONIBLE PARA EJECUTAR

Objeto
2.1

2.2

23

Cuenta

211

2.1.2

213

215

221

222

223

224

225

227

228

23.1

23.2

233

234

235

SubCuenta

211101
2.1.1.2.01
2.1.1.3.01
2.1.1.2.06
2.1.1.5
2.1.1.5.01
2.1.1.5.04

2.1.2.2.02
2.1.2.2.04
2.1.2.2.05

2.13.1.01

2.15.1.01
2.15.2.01
2.1.5.3.01

22.13.01
2.2.1.4.01
2.2.1.5.01
2.2.1.6.01
22.1.7.01
2.2.1.8.01

2.2.2.1.01
2.2.3.1.01

224101
224401

2.25.1.01
2.2.5.3.03
2.2.5.8.01

227.1.01
2.2.7.1.07
2.2.7.2.06

2.2.8.2.01
2.2.8.3.01
2.2.8.5
2.2.8.5.01
2.2.8.7
2.2.8.7.01
2.2.8.7.06
2.2.8.8
2.2.8.8.01

2.3.1.1.01
2.3.2.3.01
2.3.3.1.01

2.3.3.2.01
2.3.3.3.01

23.4.1.01

2.3.5.3.01
2.3.5.5.01

Promese/cal
"Ano de la Superacion del Analfabetismo"
EJECUCION PRESUPUESTARIA 2014
Periodo del 01/01/2014 al 31/01/2014

DESEMBOLSOS EFECTUADOS

Descripcion de Cuentas
SERVICIOS PERSONALES
RENUMERACIONES
Sueldos Fijos
Sueldos al personal contratado y/o igualado
Sueldos Fijos Personal en tramite de pension
Jornales
Prestaciones econémicas
Prestaciones econémicas
Proporcion de vacaciones no disfrutadas
SOBRESUELDOS
Compensacion por horas extraordinarias
Prima de transporte
Compensacion por Servicios de Seguridad
Dietas
Dietas
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y RIESGO LABORAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
SERVICIOS NO PERSONALES
SERVICIOS BASICOS
Teléfono local
Telefax y correos
Servicio de internet y television por cable
Energia eléctrica
Agua
Recoleccién de residuos sélidos
PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUARDENACION
Publicidad y propaganda
VIATICOS
Vidticos dentro del pais
TRANSPORTE Y ALMACENAJES
Pasajes
Peaje
ALQUILERES Y RENTA
Alquilleres y rentas de edificios y locales
Alquileres de maquinarias y equipos
Otros alquileres
CONSERV., REPS. MENORES E INSTALACIONES TEMP.
Obras menores en edificaciones
Servicios de pintura y derivados con fin de higiene y embellecimiento
Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccién y elevacion
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS
Servicios sanitarios médicos y veterinarios
Fumigacion,| deria,limpi e higiene
Fumigacion
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
Servicios Técnicos y Profesionales
Otros Servicios Técnicos Profesionales
IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS
Impuestos, derechos y tasas
MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas
TEXTILES Y VESTUARIOS
Prendas de vestir
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTTON E IMPRESO
Papel de escritorio
Productos de papel y cartén
Productos de artes graficas
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Productos medicinales para uso humano
PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
Llantas y neumaticos

Articulos de plastic
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M FARMACIA
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RD$
2,739,088,746.00
2,739,088,746.00

(RDS)
31,840,063.35
23,385,901.38
21,652,069.75
767,369.20
953,362.43
13,100.00
974,618.84
897,000.00
77,618.84
270,725.57
28,425.57
11,000.00
231,300.00
410,525.00
410,525.00
6,798,292.56
3,331,366.00
3,215,990.43
250,936.13
13,064,938.13
2,794,208.95
422,750.78
18,007.73
994,489.76
1,277,025.70
19,816.00
62,118.98
177,235.98
177,235.98
233,325.00
233,325.00
246,169.58
230,978.08
15,191.50
875,766.35
803,062.82
462.22
72,241.31
5,504,495.46
5,299,467.69
46,890.00
158,137.77
371,821.64
350,541.64
21,280.00
40,241.50
40,241.50
2,811,828.67
2,666,828.67
145,000.00
9,845.00
9,845.00
113,019,416.86
1,556,469.25
1,556,469.25
233,390.20
233,390.20
1,167,142.39
880.00
43,031.09
1,123,231.30
105,861,861.87

105,861,861.87
15,149.83
14,232.13
917.70
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BALANCE DISPONIBLE AL 01/01/2014
DISPONIBLE PARA EJECUTAR

Objeto

24

2.6

Cuenta
2.3.6

23.7

23.9

241

26.1

2.6.5

SubCuenta

2.3.6.1.01
2.3.6.3.06

23.7.1.01
2.3.7.2.03

2.3.9.2.01
2.3.9.6.01

24.1.2.01
24.1.4.01

2.6.1.1.01
2.6.1.9.01

2.6.5.4.01

Promese/cal

"Ano de la Superacion del Analfabetismo"
EJECUCION PRESUPUESTARIA 2014

Periodo del 01/01/2014 al 31/01/2014

DESEMBOLSOS EFECTUADOS

Sub-total Desembolsos
BALANCE DISPONIBLE AL CORTE

RD$
2,739,088,746.00

2,739,088,746.00

Descripcion de Cuentas (RDS)
PRODUCTOS DE MINERALES METALICOS Y NO METALICOS 5,299.76
Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla 300.00
Productos metalicos y sus derivados 4,999.76
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICO Y CONEXOS 3,219,478.53
Combustibles y lubricantes 2,031,831.91
Productos quimicos y conexos 1,187,646.62
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 960,625.03
Utiles de escritorio, oficina informatica y de ensefianza 904,226.20
Productos eléctricos y afines 56,398.83
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 467,615.18
TRANSFERNCIA CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 467,615.18
Ayudas y donaciones a personas 450,515.18
Becas y viajes de estudios 17,100.00
ACTIVOS NO FINANCIEROS 5,209,083.88
MOBILIARIOS Y EQUIPOS 5,120,752.48
Muebles de oficina y estanteria 5,091,740.42
Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente 29,012.06
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 88,331.40
Sistemas de aire acondicionado, calefaccion y refrigeracidn industrial y comercial 88,331.40
2,575,487,628.60
RESUMEN POR OBJETALES
OBJETALNO.2.1 2.1 31,840,063.35
OBJETALNO.2.2 2.2 13,064,938.13
OBJETALNO.2.3 2.3 113,019,416.86
OBJETALNO.2.4 2.4 467,615.18
OBJETALNO.2.6 2.6 5,209,083.88
OBJETALNO.2.7 2.7 0.00

TOTAL GENERAL

163,601,117.40

GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERO
01/02/2014
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